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رکوردشکنی کرونا در یزد
حیدریان/خبرنــگار:  حمیــرا 
819 تن از شــهروندان اســتان 
 9( پنجشــنبه  روز  تــا  یــزد 
آبان مــاه( در بیمارســتان های 
سراسر استان بستری شدند که 
از این لحاظ یزد رتبه نخســت 
را در کشورکســب کرده اســت. 
علــوم  دانشــگاه  ســخنگوی 
پزشــکی یــزد در گفت و گــو بــا 

»ایران« با اعلام این مطلب گفت: تاکنون 150 تن از این بیماران در بخش آی سی یو 
بستری هستند و متأسفانه تعداد مبتلایان رو به افزایش است.

دکتر ابراهیم ســلمانی با بیان اینکه بیشــترین مبتلایان به بیمــاری کرونا مربوط به 
شهرســتان های یــزد، میمند، مهریــز، ابرکوه و خاتم اســت، اظهار داشــت: با  اینکه 
شــاهد افزایــش مبتلایــان به ایــن بیماری هســتیم امــا تاکنون خوشــبختانه تمامی 
بیمارستان های استان برای پذیرش آنان با مشکلی مواجه نشده و با آمادگی کامل 
در حال خدمات رســانی به این بیماران هســتند.وی با اشاره به تعطیلات آخر هفته 
جاری از هم اســتانی ها خواست در شــرایط فعلی از سفر و دورهمی های دوستانه و 
خانوادگــی جــداً پرهیز کنند و در صورت حضور در اجتماعات، اســتفاده از ماســک، 

شست و شوی دست ها و فاصله اجتماعی حداقل یک و نیم متر را رعایت کنند.
این مســئول با بیان اینکه با تعطیلی های اعمال شده برای برخی کسبه و نیز تداوم 
اعمال ســخت گیری در رعایت پروتکل های بهداشــتی و اعمال محدودیت ها برای 
مشاغل سطح شهرها خاطرنشان کرد: باتوجه به اعمال محدودیت ها برای برخی 
مشــاغل و بــه 60 درصد رســاندن ایــن فعالیت هــا امیدواریم شــاهد کاهش تعداد 

مبتلایان این بیماری باشیم.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی یزد با اشاره بر اینکه تمامی بیمارستان های دولتی 
و خصوصی آماده پذیرش بیماران مبتلا به کرونا هستند، عنوان کرد: در حال حاضر 
تعداد 20 بیمارســتان اعم از دولتی، خصوصی و خیریه آماده خدمات دهی به این 
بیمــاران هســتند که امیدواریم با رعایــت  پروتکل ها و محدودیت های اعمال شــده 

شاهد میزان کاهش بیماران بستری باشیم.
ســلمانی با تأکیــد بر رعایت نــکات بهداشــتی و دوری از تردد های  غیرضــروری در 
ســطح شــهر و شــرکت نکردن در هرگونه مجالس و میهمانی بیان داشت: در موج 
اول بیماری، تنها 1۵ درصد بیماران به اکســیژن نیاز داشتند اما اکنون در موج سوم، 
90 درصــد بیمــاران بســتری نیازمنــد اکســیژن هســتند. امیدواریم با رعایــت کردن 
پروتکل های بهداشــتی شــاهد کاهش تعداد این بیماران و سلامتی همگان باشیم. 
دکتر سلمانی تصریح کرد: برای اینکه به زندگی عادی بازگردیم باید زنجیره انتقال 
بیماری در استان قطع شود و این مهم با پوشیدن ماسک، شست و شو و ضدعفونی 
دســت ها و حضــور نیافتن در اجتماعات محقق می شــود و آگاه باشــیم در شــرایط 

فعلی، خانه امن ترین جای دنیاست.
ë ۵ برابر شدن آمار بستری بیماران مشکوک به کرونا

از سوی دیگر رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد گفت: تعداد مبتلایان 
به کرونا در اســتان یزد بشــدت افزایش یافته و آمار بســتری ها تا ۵ برابر بیشــتر شده 
اســت. به گــزارش خبرگزاری صداوســیما دکتر میرجلیلی افــزود: اصلی ترین علت 
افزایش شــیوع ایــن بیماری در یــزد دورهمی هــای خانوادگی و حضــور در ادارات و 

بانک هاست.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هم اظهار داشت: یزد رتبه نخست کشور را در 
زمینه شیوع این بیماری داراست و شرایط نگران کننده ای داریم.دکتر نوری شادکام 
افزود: گرچه تاکنون به  همت و اراده و فداکاری کادر درمان و دستان یاریگر خیران در 
اســتان مشکلی در بستری بیماران نداشــتیم، اما در هفته پیش رو با ادامه این روند 

1۵0 تخت به ظرفیت تخت های استان افزوده خواهد شد.

 شناسایی عاملان تعقیب و مرگ کل وحشی 
در آران و بیدگل

و  آران  فرمانــدار  کاشــان- 
بیــدگل از شناســایی عامــلان 
تعقیــب و تلــف شــدن یــک 
رأس کل وحشــی در نزدیکــی 
کویــر مرنجــاب از توابــع ایــن 

شهرستان خبر داد.
اســماعیل  ایرنــا،  به گــزارش 
بایبــوردی افزود: در پی انتشــار 

گسترده تصاویری از تعقیب یک رأس کل وحشی از سوی خودرویی آفرود در پناهگاه 
حیات وحش یخاب آران و بیدگل، در منطقه ای موسوم به چاه چرخی که در نهایت به 
مرگ این حیوان منجر شد، موضوع به جد برای بررسی دقیق در دستور کار قرار گرفت. 
وی بیان کرد: انتشار فیلم این اقدام نابخردانه موجب تشویش اذهان عمومی، مطالبه 
انجمن ها و نهادهای مختلف حامی محیط زیست برای برخورد جدی با عاملان این 

حادثه ناگوار شد. 
فرماندار آران و بیدگل اضافه کرد: بر اساس اعلام کارشناسان محیط زیست، زیستگاه 
کل وحشی صخره ها و کوهستان های مرتفع است اما در این فصل که زمان جفت گیری 
حیوان به شمار می آید، نرها ممکن است فاصله های زیاد حتی بین استانی را طی کنند 
تا به گله مورد نظر برسند که در مورد اخیر هم به ظاهر اینگونه بوده است. وی تصریح 
کرد: قرار است پس از بررسی های لازم و تکمیلی، پرونده عاملان این حادثه برای سیر 
مراحل قانونی به مراجع قضایی ارجاع شــود. به گزارش ایرنا، چند روز گذشــته انتشار 
کلیپی در شبکه های اجتماعی از تعقیب یک کل وحشی از سوی سرنشینان خودرویی 
آفرود در منطقه کویری شــمال شهرســتان آران و بیدگل و تلف شــدن این حیوان به 

جریحه دار شدن افکار عمومی منجر شده بود.  
گفتنی اســت که حیوانات وحشــی با وجود قــدرت و سرعت شــان در صورت تعقیب 
مــداوم از نفــس افتــاده و دچــار خونریــزی داخلی می شــوند.این حادثــه در حالی به 
وقــوع می پیوندد که جمعیــت بز کوهی در اکثر مناطق حفاظت شــده، پارک ملی ها 
و پناهگاه هــای حیــات وحــش ایران رو به کاهش اســت. این کاهــش به دلیل تخریب 

زیستگاه و شکار بی رویه و غیر مجاز رخ داده است. 
مرنجاب از توابع شهرستان آران و بیدگل با 8۵0 متر ارتفاع از سطح آب های آزاد جزو 
10 گزینه نخست علاقه مندان به زیبایی های چشم نواز کویری ایران است که از شمال 
به دریاچه نمک، از غرب به کویر مسیله، دریاچه حوض سلطان و حوض مره و از شرق 
به پارک ملی کویر منتهی می شود و از نظر دسترسی نیز گزینه مناسبی برای سفرهای 

کوتاه پایان هفته به شمار می آید.

نصب تابلوی اعلام قیمت در نانوایی های مازندران
معاون استاندار مازندران گفت: نانوایی های مازندران باید تابلوی »اعلام قیمت نان« 

را نصب کنند. 
خیریانپور در جلســه کارگروه آرد و نان اســتان که با حضور اســتاندار برگزار شد، گفت: 
اداره کل غله باید تابلوی نصب ساعت کار را با فرمت یکسان و متحدالشکل که شامل 
اطلاعاتی از قبیل تعطیلات ماهانه، وزن چانه، قیمت نان و ساعت کار و میزان سهمیه 
روزانــه هر واحد خبازی اســت طراحی کــرده و واحد های خبازی با هماهنگی اتحادیه 

خبازان نسبت به تهیه و نصب آن در واحد های صنفی اقدام کنند.
او افــزود: با توجه به این جایگاه راهبردی و حیاتی ضــرورت دارد فرمانداران و همه 
مدیران ذیربط اهتمام جدی به موضوعات مختلف از قبیل رعایت شیوه نامه های 
بهداشــتی در خبازی هــا و کارخانجــات آرد ســازی، توزیــع و ارســال بموقــع آرد بــه 
واحد های خبازی، رعایت درصد ســبوس گیری، نوسازی و بهسازی، رعایت ساعت 

کار و حسن برخورد با مردم داشته باشند.
 معــاون هماهنگــی امور اقتصادی اســتانداری مازنــدران به بازرســی های منظم از 
خبازی ها اشــاره کرد و گفت: این بازرســی باید از ســوی مجموعه شــبکه بهداشت و 

درمان هم از لحاظ بهداشت فردی و هم بهداشت عمومی نانوایی صورت گیرد.

قزویــن- کوروس ســلیمانی/  بــازار ســنتی قزوین 
در کنــار ســرای سعدالســلطنه یکــی از مکان های 
ارزشــمند فرهنگــی و گردشــگری شــهر قزویــن 
محسوب می شود، اما این بازار که به عنوان نبض 
اقتصــادی شــهر و مرکــز فعالیــت کســبه و تجــار 
نیــز فعالیت می کنــد، به دلایــل زیــادی در کانون 
بحران قرار دارد و سال هاســت کارشناسان درباره 
خطر پیش روی آن هشــدارهای لازم را می دهند. 
بافت قدیمی، فرســوده و متمرکز باعث شده این 
منطقــه با نقص ایمنی روبــه رو و در برابر حوادث 

غیرمترقبه آسیب پذیر باشد.
مدیریــت  مدیــرکل  مهدیخانــی،  قــدرت الله 
بحــران اســتان قزویــن در ایــن بــاره بــه خبرنــگار 
از  یکــی  قزویــن  شــهر  »مرکــز  گفــت:  »ایــران« 
پرتردد ترین مکان های شــهر محســوب می شــود 
و بــازار قزویــن و انبارهــای اطــراف آن بــه یکــی از 
مهم ترین نگرانی های مجموعه مدیریت شهری 
تبدیــل شــده اســت. بافــت فرســوده، دسترســی 
دشــوار و مواد اشــتعالزا 3 عامل مهم در به وجود 
آمــدن نگرانــی در ایــن ارتبــاط اســت. انبارهــای 
غیر اســتاندارد نزدیــک به بازار قزویــن نیز یکی از 
مهم ترین کانون های خطر شــهر قزوین است که 
نیازمند بررســی و رســیدگی فوری اســت. اکثر این 
انبارها در ســاختمان های فرسوده متصل به بازار 
شــهر قــرار دارند که حتــی در برخی از مــوارد مواد 
اشــتعالزای فراوانــی در آن انبــار شــده کــه همین 
موضــوع می تواند خطر بزرگی برای شــهر قزوین 

محسوب شود.«
وی در ادامه افزود: »گازرســانی غیر استاندارد، 
سیم کشی های فرســوده و چاه های قدیمی موارد 
دیگری هســتند که خطــر وقوع حادثــه را افزایش 
می دهند و نمی توان از کنار آنها بی تفاوت گذشت. 
یکی دیگــر از نگرانی ها معابر باریــک و تو در توی 
بــازار اســت که اجــازه ورود ماشــین ها و تجهیزات 
امــداد رســانی را با مشــکل روبــه رو می کنــد. باید 
قبول کنیم ایمن ســازی بازار هنوز به یک خواست 
عمومی، بویژه بین کســبه و بازاریان تبدیل نشده 

و اهمال در تشــکیل نهاد مدیریتــی در درون بازار 
موجــب چندصدایــی و چنددســتگی در پیگیری 
مشکلات توسعه این سرمایه اجتماعی، اقتصادی 
و فرهنگی شده است. بنابراین از نهادهای مسئول 
انتظار می رود هر چه سریع تر برای رفع مشکلات 
ایمنــی در بــازار اقدام کنند تا شــاهد رخداد تلخی 

نباشیم.«

ë لزوم انتقال انبارها به بیرون شهر 
مدیرکل مدیریت بحران استان قزوین خرید، 
فــروش و انبار کردن مواد قابل اشــتعال در خیلی 
از مغازه های بازار ســنتی را خطرناک عنوان کرد و 
گفت: در صورت وقوع آتش ســوزی در یکی از این 
مکان ها در محیط بازار قطعاً با تلفات بسیار زیادی 
مواجه خواهیم شد. بنابراین لازم است انبار هایی 

که در محدوده بازار هســتند و به نوعــی برای بازار 
و ســاکنان آن خطر دارند، تخلیه کنیم و به بیرون 
از شهر منتقل کنیم. باید برای حل مشکلات بازار 
ســنتی قزوین از خود کســبه نظرخواهی کنیم و از 
آنها بخواهیم در امر ایمن ســازی مشــارکت کنند. 
البته مقرر کرده ایم که کســبه حتمــاً دوره آموزش 
آتش نشــانی ببینند و پس از کسب گواهینامه این 

دوره مجاز به تمدید پروانه کسب هستند.
محمــد بابایی، یکــی از مغــازه داران باســابقه 
بــازار قزوین بــا بیان اینکه  دسترســی مؤثری برای 
مأموران امدادی و آتش نشانی وجود ندارد، گفت: 
»به دلیل اینکه در گذشــته و در زمان ســاخت بازار 
قزویــن نظارتــی نبــوده و هــر کــس هر طــور دلش 
خواسته مغازه ساخته است همین موضوع باعث 
شــده که بافــت بازار ناهمگون شــود به طــوری که 
معبر و دهانه ورودی بازار پهن است اما هر چه به 
انتهای بازار نزدیک تر می شوید راه و معبر باریک تر 
می شــود به طــوری کــه در برخــی جاها بــا عرض 
معابری کمتر از دو متر مواجهیم. در کنار آن وجود 

دستفروش ها و بساط گسترده برخی مغازه داران 
در معابــر نیز باعث می شــود تــردد و رفــت و آمد 

بویژه در مواقع اضطراری بسیار دشوار شود.«
ë لزوم احداث ایستگاه آتش نشانی 

رئیس ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری قزوین با بیان اینکه ایمن سازی بازار در 
گرو همکاری کسبه و البته هماهنگی دستگاه های 
ذیربط اســت، از احداث ایســتگاه آتش نشــانی در 
نزدیکی بازار خبر داد و گفت: »زمینی برای این کار 
در نظر گرفته شــده تا پس از تملک، ایستگاهی در 
آنجا بســازیم. البته در حال حاضر در کاروانســرای 
شــرق که مجاور بازار اســت، ایســتگاه آتش نشانی 
موقــت داریم که دو خودروی آتش نشــانی و 6 نفر 
نیروی فعال در آنجا فعالیت می کنند. البته صرف 
وجود نیرو، تجهیزات و ماشــین آلات نمی تواند در 
اطفای آتش سوزی  های احتمالی بازار سنتی قزوین 
راهگشــا باشــد. متأســفانه فضای بازار برای تردد، 
دسترسی و گذر نیروهای سازمان آتش نشانی مهیا 
نیست؛ به طوری که در بعضی از گذرها مجبوریم 
تنها از کپســول اســتفاده کنیم. بنابرایــن و با توجه 
بــه پیچیدگــی  مشــکلات بــازار، باید دســتگاه های 
مرتبط دست به دست هم بدهند و این مشکلات 
را مرتفــع کنند.« مجتبــی منتظــری، دلیل برخی 
آتش ســوزی ها در فضاهــای تاریخــی و قدیمــی را 
سیم کشــی های فرســوده  و تأسیســات الکتریکــی 
کهنــه دانســت و اضافه کــرد: »همه  دســتگاه های 
خدمات رســان ضمــن تعامــل بــا همدیگــر باید 
تأسیســات مختلــف بــازار ســنتی را ســاماندهی 
کننــد و در ایــن زمینــه بهتریــن الگــوی مــا ســرای 
سعدالسلطنه است. ضمن اینکه لزوم تخصیص 
و جذب بودجه ای ویژه برای ایمن سازی بازار سنتی 
ضــروری اســت و در این رابطه باید ســازمان هایی 
مانند شهرداری، میراث فرهنگی، ادارات آب، برق 
و گاز به طور دقیق ابعاد مختلف ایمن ســازی بازار 
ســنتی شــهر را بررســی کنند و ضمن هماهنگی و 
همفکری با همدیگر، روند ایمن سازی بازار سنتی 

را شروع کرده و پیش ببرند.«

از  یکــی  شــک  بــدون  یاســوج  بشــار  رودخانــه 
جاذبه هــای گردشــگری پایتخت طبیعــت ایران 
اســت، رودخانــه ای کــه با عبور از شــهر یاســوج و 
تقســیم آن بــه دوناحیــه منظره چشــم نــوازی را 
برای مردم این دیار و گردشــگرانی که برای دیدن 
جاذبه های گردشگری شــهر آبشارهای خروشان 
راهی مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد می شوند 
فراهم کــرده اســت. آنوقت ها کــه کرونا میهمان 
تابســتان،  و  بهــار  در  بــود  نشــده  ناخوانده مــان 
رودخانه بشــار یاســوج دوســتداران طبیعت را به 
ســوی خود می  کشــید و اراضی اطــراف رودخانه 
مخصوصاً در پارک ســاحلی کنار آن جای ســوزن 
انداختــن نبــود. البتــه روی دیگر ســکه اســتقبال 
مــردم از جاذبه های بشــار تصرفات غیر قانونی و 
ســاخت و ســاز با هدف ایجاد آلاچیق و رســتوران 
در حریــم ایــن رودخانه اســت که کمــاکان ادامه 
دارد. در ســال های نــه چندان دور رودخانه بشــار 
به دلیل وجود ســنگ شــکن هایی که در بســتر آن 
اقدام به تولید ماسه می کردند حال و روز خوشی 

نداشــت ولــی در حال حاضــر با جمــع آوری این 
ســنگ شــکن ها و از ســوی دیگر محدودیت های 
را  خــود  رودخانــه  ایــن  زیبــای  طبیعــت  کرونــا 
تاحدی بازسازی کرده است اما کماکان با چالش 

تصرف های غیر قانونی مواجه است.
ë بشار دیگر مشکل زیست محیطی ندارد 

 »منوچهر بادام فیروز« رئیس اداره محیط  زیست 
شهرســتان بویراحمد به »ایران« گفت: رودخانه 
بشــار یکی از جاذبه های طبیعی اســتان است که 
گردشــگران بســیاری را به کهگیلویــه و بویراحمد 
جذب می کند. وی افزود: در حال حاضر وضعیت 
زیست محیطی رودخانه بشار نسبت به سال های 
قبل بهتر شــده اســت. از ســوی دیگــر بارش های 
مناسب یکی دوســال اخیر موجب شده رودخانه 
قطعی آب نداشــته باشــد و اکوسیســتم رودخانه 
خودرا احیا کند. به گفته رئیس اداره محیط زیست 
شهرســتان بویراحمد، تا قبل از سال 96 رودخانه 
و  نــرم می کــرد  پنجــه  و  بــا خشکســالی دســت 
برداشــت های بی رویــه آب در کنــار تصرفات غیر 
قانونی اراضی رودخانه شرایط نگران کننده ای را 
برای این رودخانه به وجود آورده بود. البته از سال 

گذشته کرونا جدا از مشکلاتی که برایمان به وجود 
آورده به کمک شــرایط زیست محیطی رودخانه 
آمــد و در حــال حاضــر می توان گفت حال بشــار 
خوب است و مشکل زیست محیطی جدی آن را 

تهدیدی نمی کند.
ë  هشــدار نســبت به تصرف غیــر قانونــی حریم

رودخانه بشار
 در همیــن حال »رســول فرهــادی« مدیر عامل 
آب منطقه ای کهگیلویه و بویر احمد به »ایران« 
گفــت: سرمنشــأ رودخانه بشــار از اســتان فارس 
شــرایط  شــدن  مطلــوب  بــا  افــزود:  وی  اســت. 
بارندگــی در دوســه ســال اخیــر می تــوان گفــت 
شــرایط ایــن رودخانه نســبت به قبل بهتر شــده 
اســت. ولی با وجــود اینکه رودخانه جاری اســت 
ولــی هنــوز نمی تــوان گفت شــرایطش مناســب 
اســت. به گفتــه وی از این منبع آبــی برای تأمین 
آب شــرب اســتفاده نمی شــود و از آب بشار تنها 
برای کشاورزی و سیراب کردن زمین های منطقه 

استفاده می شود. 
فرهــادی تأکیــد کــرد: در حــال حاضــر بزرگترین 
چالــش ایــن رودخانــه تصرفــات غیــر قانونی در 

حریم و بستر آن است. مدیر عامل آب منطقه ای 
کهگیلویــه و بویــر احمــد تصریــح کــرد: بــا وجود 
هشدارهای مکرر به مردم منطقه کماکان برخی 
افراد ســودجو نه تنها اقدام به ســاخت و ساز غیر 
قانونی در اطــراف آن می کنند بلکه از زمین های 
کنار رودخانه برای کشاورزی بهره می برند که این 
مسأله می تواند عواقب جبران ناپذیری در مواقع 
بروز سیلاب های احتمالی برای جان مردم داشته 
باشد. وی تأکید کرد: با هدف حفاظت از این منبع 

خــدادادی بــا اخذ دســتور قضایی عملیــات رفع 
تصرف از حریم رودخانه بشــار یاسوج در حاشیه 
روســتای »دهنو« چندی پیش به اجــرا درآمد. در 
این اقدام با کمک منابع طبیعی استان حدود 30 
هزار متر مربع از حریم و بستر رودخانه آزاد سازی 
شــد.  وی با هشــدار مجدد به رودخانــه خواری در 
این منطقه به متجاوزان به حریم و بستر رودخانه 
گفت: عملیات رفع تصرف از رودخانه های استان 

به صورت جدی پیگیری می شود.

شیما جهانبخش
 خبرنگار 

 زهره افشار
 خبرنگار 

بحران زیر گوش »سعدالسلطنه«
انبارهای غیر استانداردی که در مرکز شهر قزوین با یک کبریت شعله می کشند

چالشی جدید و جدی برای یاسوج

تعطیل نشدن کلاس های حضوری به خاطر دسترسی نداشتن به اینترنت 

مرکز شهر قزوین یکی از پرتردد ترین مکان های 
شهرمحسوب می شود و بازار قزوین و انبارهای 

اطراف آن به یکی از مهم ترین نگرانی های 
مجموعه مدیریت شهری تبدیل شده است. بافت 
فرسوده، دسترسی دشوار و مواد اشتعالزا 3 عامل 

مهم در به وجود آمدن نگرانی در این ارتباط است. 
انبارهای غیر استاندارد نزدیک به بازار قزوین نیز 

یکی از مهم ترین کانون های خطر شهر قزوین است

سنا
ای

س
فار

ولی پــور  مدرســه  معلــم  حبیبــی«،  »فریبــا 
روســتای بلوطــک شــیخان در ایــذه چهارمیــن 
معلمی اســت که در روزهای اخیــر بر اثر ابتلا به 
کرونــا جان باخته و حالا دانش آموزان و معلمان 
این شهرســتان در استان خوزستان نگران ابتلای 
شــمار بیشتری هســتند اما با این حال آموزش و 
پرورش خوزســتان و شهرســتان ایــذه تأکید دارد 
تمام مــدارس بویژه مدارس روســتایی باید دایر 
باشــند و کلاس ها به شکل حضوری برگزار شود.
آن طور که یکی از معلمان روســتای »نا شــلیل« 
ایذه می گوید: 90 درصد دانش آموزان این روستا 
کــه در 5 کیلومتــری ایــذه قــرار دارد بــه اینترنت 
دسترســی ندارنــد و اگــر می خواهنــد از درس هــا 
عقب نمانند باید در کلاس های حضوری شرکت 
کننــد. بــه معلم هــا هــم ابــلاغ شــده در صورت 
حضــور دانش آموزان حق تعطیلــی کلاس ها را 

ندارند. 
وی ادامــه می دهــد: معلم هــا هــم در خطــر 
ابتــلا بــه بیمــاری هســتند و تنهــا معلمانــی که 
بیمــاری زمینــه ای دارنــد از حضــور در مــدارس 
معاف هستند. شرایط اینجا بسیار سخت است. 
بچه هــا به شــبکه شــاد دسترســی ندارنــد و تنها 
راه آمــوزش همیــن کلاس های حضوری اســت. 
نمی دانــم چرا جان ما برای کســی ارزش ندارد؟ 
حتمــاً باید 4 معلم بمیرند تا کســی صدای ما را 
بشــنود. مدارس عشــایری شــرایط بهتری دارند 

چون تعداد دانش آموزان کم اســت اما مدارس 
روستایی شرایط خوبی ندارند. 

او که همه این مشکلات را مربوط به نداشتن 
امکانات برای برگزاری کلاس ها درفضای مجازی 
می داند، تأکید می کند: برخی از بچه ها هم مبتلا 
شــده اند امــا باز هم مجبــور هســتیم کلاس ها را 
برگزار کنیم. امروز خانم حبیبی فوت شــد شــاید 
فردا نوبت کس دیگری باشــد. درســت است که 
مســئولان می گویند در صورت عدم دسترسی به 
شبکه شاد بچه ها می توانند ازبسته های آموزشی 
اســتفاده کننــد امــا در واقعیت اینطور نیســت و 
دانش آموزان مجبورنــد در کلاس های حضوری 

شرکت کنند.
»بابــک نــوری زاده«، رئیــس روابــط عمومی 
اداره کل آموزش وپــرورش اســتان خوزســتان، با 
تأییــد خبــر جان باختــن 4 معلم در شهرســتان 
ایــذه بــه »ایــران« می گویــد: متأســفانه از آغــاز 
ســال تحصیلی »خدارحــم موســوی« و »فرهاد 
نوروزی« دو معلم بازنشسته و »محمد نیازپور« 
و »فریبا حبیبی« از معلمان شــاغل بــر اثر کرونا 
جان باختــه اســت. البتــه دو نفر از ایــن همکاران 
بازنشسته بوده اند ابتلای آنها ارتباطی به حضور 

در کلاس های درسی ندارد.
کل  اداره  عمومــی  روابــط  رئیــس 
آموزش وپرورش خوزســتان با تأکیــد بر پیگیری 
دقیــق موضــوع ادامه می دهــد: در حــال حاضر 
بــا توجه بــه مصوبه شــورای معاونــان آموزش و 
پرورش خوزســتان مقرر شــده اســت تا مدرســه 

»ولی پــور« کــه خانــم حبیبــی در آنجــا تدریــس 
می کرده انــد ظرف48 ســاعت ضدعفونی شــود 
و بــه مــدت 14 روز در هر دو نوبــت، آموزش ها به 
صورت غیرحضــوری برای دانش آمــوزان برگزار 
شــود. البتــه آن طــور که آمــوزش و پــرورش ایذه 
اعلام کرده ایشان تا سه شنبه هفته پیش در شبکه 
شاد فعالیت داشته اند و به دانش آموزان تدریس 
می کرده اند اما متأســفانه در روزهای بعد خارج 
از مدرســه با کرونا درگیر می شــوند و پس از 4 روز 

بستری در بیمارستان اهواز فوت می کنند.
وی می افزایــد: در بررســی های انجــام شــده 
تعدادی از معلم های شهرستان ایذه که بیماری 
زمینــه ای دارنــد بــه شــورای معاونان آمــوزش و 
پــرورش معرفــی شــده اند و از آنها خواســته ایم 

تــا ایــن معلمــان از حضــور در مــدارس معــاف 
شوند. حدود5 معلم شناسایی شده اند و از بقیه 
همــکاران نیــز می خواهیــم در صــورت داشــتن 
بیمــاری زمینه ای مــدارک خــود را بــه اداره ارائه 
دهند تا بتوانند از شرایط دور کاری استفاده کنند. 
تا کنون 20معلم در ایذه به کرونا مبتلا شــده  اند 
امــا خوشــبختانه دوران بیماری را ســپری کرده و 

اکنون سالم و سلامت هستند. 
نشــدن  برگــزار  علــت  دربــاره  نــوری زاده 
کلاس هــای آنلاین در مدارس روســتایی اســتان 
می گویــد: به تمام مدارس ما در مناطق شــهری 
کــه بســیار پــر جمعیت تــر هســتند اعلام شــده 
اجبــاری برای حضور دانش آموزان وجود ندارد و 
تقریباً حدود 80درصد دانش آموزان این مناطق 

از طریق شــبکه شــاد آموزش می بیننــد و حضور 
فیزیکی در کلاس ندارند اما در مناطق روســتایی 
بــه علــت نبــود امکانــات مثــل تبلــت یــا عــدم 
دسترســی به اینترنت اغلــب کلاس ها حضوری 
اســت. البتــه تعــداد دانش آمــوزان در مناطــق 
روســتایی کم اســت و کلاس ها بــا فاصله گذاری 
برگزار می شــود. به این نکته توجه داشــته باشید 
معلم ها در این شرایط زحمت زیادی می کشند 
و اگر شــرایط فراهم باشــد از برگزاری کلاس های 
آنلایــن و تولیــد محتــوا در شــبکه شــاد کوتاهــی 
نمی کنند. اغلب معلم ها بیشتر از زمان موظفی 

کار می کنند.
تمــام  در  شــرایط  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  وی 
اســت،  ســخت  معلم هــا  بــرای  شهرســتان ها 
می افزاید: در حال حاضر شرایط ایذه در رسانه ها 
مطرح شــده اما باید بدانیم این چنین شرایطی 
در دیگر نقاط اســتان وجود دارد و باید مســئولان 
در ســطح ملــی نــگاه جدی تــری بــه موضــوع 
داشــته باشــند. در روزهــای گذشــته شــرایط در 
مســجد ســلیمان به نحوی بود که تمام مدارس 
غیــر حضــوری شــدند. همــه دانش آمــوزان بــه 
امکانات کلاس های آنلاین دسترسی ندارند و ما 

نمی توانیم آنها را از تحصیل محروم کنیم. 
البته تمام نکات بهداشــتی در مدارس مورد 
توجه قرار می گیرد و با همــکاری وزارت آموزش 
و پرورش از ابتدای سال تحصیلی تاکنون بالغ بر 
4مرتبه ســرانه ضدعفونی و گندزدایی در اختیار 

مدارس استان قرار گرفته است.

چهارمین معلم در ایذه هم قربانی کرونا شد 

تصرفات غیر قانونی در حریم رودخانه بشار


